
UCHWAŁA NR LXXII/679/2023 
RADY MIASTA SIEDLCE 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie uzgodnienia odstępstw od zakazów w związku z realizacją inwestycji celu publicznego na 
terenie użytku ekologicznego „Dolina Muchawki” w Siedlcach 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 45 ust. 2 pkt 2 w związku z art. 6 ust. 1 pkt 8 ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r., poz. 916 z późn. zm.) Rada Miasta Siedlce 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uzgodnić odstępstwa od zakazów dla użytku ekologicznego „Dolina Muchawki” ustanowionego 
uchwałą nr VII/102/2003 Rady Miasta Siedlce z dnia 27 marca 2003 roku w sprawie utworzenia użytku 
ekologicznego „Dolina Muchawki” (Dz. Urz. Woj. Maz. Z dnia 30 kwietnia 2003 r. Nr 117, 
poz. 2845) w związku z realizacją inwestycji celu publicznego - budowa obwodnicy Siedlec w ciągu drogi 
krajowej nr 63 w granicach użytku ekologicznego „Dolina Muchawki”, z uwagi na brak rozwiązań 
alternatywnych, w zakresie niezbędnym do realizacji tej inwestycji. 

§ 2. Lokalizację uzgadnianej inwestycji celu publicznego przedstawia załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Siedlce. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Henryk Niedziółka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48218AC7-C9C1-4D67-ADCD-DCE17310A9A0. Podpisany Strona 1



Załącznik  do Uchwały Nr LXXII/679/2023 

Rady Miasta Siedlce 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

Załącznik graficzny 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48218AC7-C9C1-4D67-ADCD-DCE17310A9A0. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 45 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochrony przyrody (Dz. U.  
z 2022 r., poz 916 z późn. zm.) zakazy, wprowadzone w stosunku do pomnika przyrody, użytku 
ekologicznego, stanowiska dokumentacyjnego lub zespołu przyrodniczo-krajobrazowego na podstawie art. 
45 ust. 1 w/w ustawy o ochronie przyrody, nie dotyczą między innymi realizacji inwestycji celu 
publicznego, w przypadku braku rozwiązań alternatywnych, po uzgodnieniu  
z organem ustanawiającym daną formę ochrony przyrody. W aktualnym stanie prawnym, zgodnie  
z art. 44 ust. 1 cytowanej ustawy o ochronie przyrody, ustanowienie użytku ekologicznego następuje w 
drodze uchwały rady gminy.  

Pismem z dnia 17 maja 2023 r. pełnomocnik  Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych  
i Autostrad, wystąpił z wnioskiem o uzgodnienie przebiegu budowy obwodnicy Siedlec w ciągu drogi 
krajowej nr 63 w wariancie preferowanym: WW/WZ-A w granicach użytku ekologicznego „Dolina 
Muchawki”, ustanowionego uchwałą nr VII/102/2003 Rady Miasta Siedlce z dnia 27 marca 2003 r.  
w sprawie utworzenia użytku ekologicznego „Dolina Muchawki” (Dz. Urz. Woj. Maz. z dnia  
30 kwietnia 2003 r. Nr 117, poz. 2845). 

Użytek ekologiczny „Dolina Muchawki” to obszar o powierzchni 8,5 ha w całości położony  
w mieście Siedlce, pomiędzy ulicą Warszawską a ulicą Romanówka w dolinie rzeki Muchawka. Rzeka 
Muchawka, otaczająca Siedlce od południowego zachodu jest lewobrzeżnym dopływem Liwca. Jej wody 
zasilają siedlecki zalew. Użytek ekologiczny obejmuje większość biegu rzeki w granicach miasta Siedlce, 
chroniąc wartościowe przyrodniczo i krajobrazowo fragmenty doliny rzeki Muchawka.  

Obecnie Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad przygotowuje dokumenty niezbędne do 
uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanego przedsięwzięcia polegającego na 
budowie obwodnicy Siedlce w ciągu drogi krajowej nr 63. Zgodnie  
z art. 6 pkt 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r., poz. 344 z 
późn. zm.) inwestycjami celu publicznego są między innymi: "wydzielania gruntów pod drogi publiczne, a 
także budowa, utrzymanie oraz wykonywanie robót budowlanych tych dróg. Zatem planowana inwestycja 
należy do inwestycji realizujących cel publiczny. Pomimo, że na mocy art. 44 ust. 4 ustawy o ochronie 
przyrody, w przypadku braku rozwiązań alternatywnych dla realizacji inwestycji celu publicznego, możliwe 
jest zniesienie ustanowionej formy ochrony przyrody w całości. W analizowanym przypadku, z uwagi na 
małą ingerencję w obszar chroniony, wystarczające jest zastosowanie art. 45 ust. 2 pkt. 2  przywołanej 
ustawy o ochronie przyrody. Zakazy nie dotyczą realizacji inwestycji celu publicznego w przypadku braku 
rozwiązań alternatywnych, po uzgodnieniu z organem ustanawiającym daną formę ochrony przyrody, tj. 
Radą Miasta Siedlce.   
 Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za celowe i zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 48218AC7-C9C1-4D67-ADCD-DCE17310A9A0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



